CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 183/2014

Implantação  de  radar  eletrônico  na  Rua
Piratini, próximo à Igreja Missão Moriá.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal a  Implantação  de  Radar
Eletrônico na Rua Piratini Próximo a Igreja Missão Moriá, na Vila Paulista.

O intenso tráfego e a alta velocidade de alguns veículos Rua Piratini
Próximo a Igreja Missão Moriá.   tem gerado grande insegurança para os usuários
desta via,   apesar de existir  um  redutor de velocidade com elevação  próximo a
Igreja  ,  muitos  motoristas  não  respeitam a  elevação  e  chegam com velocidade
excessiva.

Pelo  exposto,  pede-se  que  seja  realizado  estudos  no  sentido  de
melhorar a trafegabilidade, a fim de coibir os excessos de velocidade e restabelecer
a segurança aos moradores e usuários das ruas daquela região.

 A implantação de um radar vai coibir que motorista desenvolva altas
velocidades  em seus  veículos,  só  assim os  motoristas  começam  a  respeitar  a
velocidade permitida nas vias urbanas.

SALAS DAS SESSÕES, 9 de abril de 2014.

EXPEDITO FERREIRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br